

رویداد

نیمی از جمعیت جهان آنلاین می شوند

● **ایسنا:** مؤسسه مطالعاتی یورومانیتر با انتشار تحلیلی پیش‌بینی کرد تا سال ۲۰۳۰، بیش از نیمی از جمعیت جهان به اینترنت دسترسی خواهند داشت. یورومانیتر عنوان کرده است با وجود توسعه بسیار سریع استفاده از ابزارهای با قابلیت اتصال به اینترنت، تا سال ۲۰۳۰، تنها نیمی از جمعیت جهان آنلاین خواهند بود. یورومانیتر می‌گوید طی سال‌های آینده بیشترین میزان افزایش در استفاده از اینترنت در میان کشورهای کم‌توسعه‌یافته و کم‌درآمد آسیا و آفریقا خواهد بود. همچنین این مؤسسه تصریح می‌کند طی سال‌های آینده، اینترنت‌موبایل مهم‌ترین بخش در ضریب نفوذ اینترنت خواهد بود و دراین‌میان، تعرفه‌های استفاده از اینترنت و تلفن‌های هوشمند ارزان‌قیمت نقش مهمی ایفا می‌کنند.

تشریح درآمد‌های 4G بزرگ‌ترین اپراتور

● **تسنیم:** بزرگ‌ترین اپراتور موبایل انگلستان (EE) درآمد حاصل از فعالیت سه‌ماهه اول کاری‌اش را در سال ۲۰۱۵ اعلام کرد. این شرکت توانسته به ۹۰۳ میلیون مشترک نسل چهارم (LTE) دست یابد و در اقدامی عجیب، پیش‌بینی دستیابی به ۱۴ میلیون مشترک در این نسل تا پایان سال را کرده است. روند جذب مشترکان نسل‌چهارمی برای این اپراتور صعودی بوده و ۱٫۷ میلیون نسبت به گزارش سه‌ماهه پیش از خود رشد کرده است. مسئولان این اپراتور گفته‌اند ۹۶ درصد مشترکان یکی از طرح‌های پیشنهادی برای بسته‌های اینترنتی را فعال و از این خیل، ۵۰ درصد طرح سرعت دوبرابر را انتخاب کرده‌اند که اکنون ۶۷ درصد جمعیت انگلستان قادر به استفاده از آن هستند. همین آمار، اپراتور دابلی‌ا را به بزرگ‌ترین اپراتور نسل‌چهارمی اروپا تبدیل کرده و از آن جهت که برنامه‌های بزرگی برای نسل چهارم در فصل‌های آتی دارد، انتظار می‌رود جایگاهش تثبیت شود. این اپراتور در نظر دارد تست سرعت ۴۰۰ مگابیت بر ثانیه را در شبکه نسل چهارم خود و در استادیوم ومبلی داشته باشد. قرار است این برنامه تا سال ۲۰۱۷ حدود ۹۹ درصد جمعیت این کشور را تحت پوشش قرار دهد. اپراتور مذکور همچنان رشد سالانه ۱۵ درصد را در بخش درآمد‌هایش برای سیزدهمین فصل متوالی اعلام کرده. هرچند درآمد عملیاتی توسط رگولاتوری کاهش ۱۰۱ درصدی را به صورت سالانه پیش‌بینی کرده است.

کاهش ۳۹ درصدی سود سامسونگ

● **فارس:** شرکت سامسونگ از کاهش ۳۹ درصدی سود خالص خود در سه‌ماهه اول سال ۲۰۱۵ خبر داد. کارشناسان، علت این امر را عرضه آیفون جدید با نمایشگر بزرگ‌تر می‌دانند. براساس گزارش سالن، این وضعیت زنگ خطر را برای سامسونگ به‌صدا درآورده که شاهد نصف‌شدن درآمدش از محل فروش گوشی‌های همراه در مقایسه با یک سال قبل است. سود خالص سامسونگ در سه‌ماهه منتهی به ماه مارس برابر با ۴۰۶۳ تریلیون وون یا ۲۰۳۵ میلیارد دلار بوده است. حال آنکه این رقم در مدت مشابه سال قبل برابر ۷۰۴۹ تریلیون وون است. سامسونگ سود خالص خود را برای این بازه زمانی سه‌ماهه برابر با ۴۰۹۷ تریلیون وون پیش‌بینی کرده بود. کاهش اقبال نسبت به گوشی‌های گلکسی سامسونگ هم در این زمینه بی‌تأثیر نبوده است. درآمد این گوشی‌ها در سه‌ماهه اول سال ۲۰۱۵ تنها ۲۰۷۴ تریلیون وون بوده، حال آنکه این رقم در سه‌ماهه اول سال ۲۰۱۴ برابر با ۶۰۴۳ تریلیون وون اعلام شده است. نکته جالب این است که طی مدت یادشده، سامسونگ گوشی‌های بیشتری در مقایسه با اپل فروخته، اما اقبال خوب به گوشی‌های پرچمدار رقیبا و به‌خصوص آیفون، درمجموع به ضرر سامسونگ تمام شده است. تحلیلگران تعداد گوشی‌های هوشمند فروخته‌شده توسط سامسونگ طی این مدت را حدود ۸۱ میلیون واحد گوشی برآورد می‌کنند.

مطالعه مخابرات برای ورود به نسل پنجم

● **مهرا:** مدیرعامل شرکت مخابرات ایران از اجرای فاز مطالعاتی ورود به نسل پنجم تلفن همراه به کشور خبر داد. کاظم ابراهیمی با اعلام این خبر گفت: این موضوع با توجه به اینکه در آینده نزدیک تجاری‌سازی نسل پنجم موبایل آغاز می‌شود، انجام می‌پذیرد. او ادامه داد: با ورود نسل پنجم موبایل، به‌طورقطع تجهیزات شبکه‌های مخابراتی تغییرات عمده‌ای خواهد داشت. او افزود: براین‌اساس، شرکت مخابرات ایران از هم‌اکنون باید به فکر تامین پیش‌شرط‌های لازم برای ورود این فناوری به کشور باشد. به گفته او، فاز مطالعاتی این پروژه با توجه به پیش‌داوری برای ورود این فناوری به کشور انجام می‌شود و تا زمانی که نسل سوم و چهارم در کشور فراگیر نشده و مشکلات آن رفع نشده است، به‌طور قطع مخابرات برنامه‌ای برای ورود به نسل پنجم موبایل نخواهد داشت.

واعظی: توسعه پهنای باند را ادامه می‌دهیم



عکس: مقدار محدودی تسنیم

۳۰۰ هزار نفر بوده که امروز به هشت‌میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش یافته و اینکه می‌گویند پهنای باند توسعه پیدا کرده است، ما آمده‌ایم کاربرانی که برای داشتن شاید حتی اینترنت سرعت پایین در نوبت بوده‌اند را سرویس‌دهی کرده‌ایم».

اما نمایندگان مجلس پس از استماع پاسخ‌های تعداد کسانی که در داخل کشور اینترنت در منازل و محل کار داشته‌اند، در ابتدای دولت سه‌میلیون و

به جای متهم‌کردن ما به مخالفت با اینترنت، به برنامه‌ریزی وسیعی برای دسترسی به شبکه ملی اطلاعات بپردازید. پس از دریافت کارت‌زرد وزیر ارتباطات از نمایندگان مجلس، محمود واعظی در حاشیه گردهمایی سراسری مدیران پستی کشور در جمع خبرنگاران در واکنش به اقدام نمایندگان بیان کرد: «نمایندگان مجلس درباره تأخیر در اجرای شبکه ملی اطلاعات به من کارت‌زرد ندادند، بلکه آنها می‌گفتند پهنای باند اینترنت نباید توسعه پیدا کند». او در ادامه گفته: طبق برنامه‌های تکلیف‌شده و سیاست رئیس‌جمهور، سیاست وزارت ارتباطات، توسعه پهنای باند اینترنت است و این کار را ادامه خواهیم داد.

البته دراین‌میان، برخی زمزمه‌های در صحن مجلس پیرامون پرسش از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات شنیده می‌شد که حکایت از یک جلسه مسئولان وزارت ارتباطات با مسئولان نظام داشت؛ جلسه‌ای که در آن از وزیر ارتباطات خواسته شده بود تا اطلاع ثانوی، صحبتی از افزایش پهنای باند اینترنت نداشته و به فکر توسعه شبکه ملی اطلاعات باشد. برخی از نمایندگان در جلسه پرسش از وزیر ارتباطات با این جمله که «به شما در آن جلسه در مورد پهنای باند توضیح داده شد»، اشاره‌ای غیرمستقیم داشتند. البته این جلسه به‌صورت رسمی از سوی وزارت ارتباطات و نمایندگان مجلس مطرح نشد.

اعتراض شرکت‌های پیامکی به اعمال یکباره افزایش نرخ

افزایش نرخ این خدمات، شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پیامک طرف قرارداد اپراتورهای موبایل به اعمال یکباره این مصوبه از سوی اپراتور همراه اول و ایرانسل اعتراض دارند. این شرکت‌ها به تاریخ ابلاغ نامه افزایش تعرفه پیامک کوتاه از سوی اپراتورهای همراه اول و ایرانسل انتقاد کردند. گفته شده است نامه‌های ابلاعی از سوی همراه اول، هفت اردیبهشت و از سوی ایرانسل ۱۹ فروردین به شرکت‌های پیمانکار پیامک، ارسال شده و این درحالی است که براساس این ابلاغیه، افزایش قیمت پیامک در فاکتورهای فروردین‌ماه این شرکت‌ها یعنی پیش از ارسال ابلاغیه نیز اعمال خواهد شد. حال با وجود ارسال پیامک‌ها و تسویه اپراتورها با

حال با گذشت بیش از ۴۰ روز از الزام برای

کاربران، این تأخیر اپراتورهای موبایل در اطلاع‌رسانی به پیمانکاران خدمات SMS، مشکلات فراوانی برای اپراتورها و کاربران ایجاد کرده که ضررهای احتمالی به‌همراه خواهد داشت. میرمحمدی، مدیر یکی از شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پیامک «CP»، در این‌باره می‌گوید: این بی‌توجهی و عدم اطلاع‌رسانی از سوی اپراتورهای موبایل موضوع تازه‌ای نیست و نیمه دوم سال گذشته نیز اپراتور همراه اول با لغو یک‌طرفه تخفیف‌های اعلام‌شده برای ارسال پیام‌های انبوه تبلیغاتی، نسبت به افزایش قیمت ارسال این پیامک‌ها در حدود ۲۲ ریال اقدام کرد که این تغییرات نیز با وجود اعتراض‌های گسترده کاربرا به‌صورت تحمیلی اجرا شد.

خبر

چرا وایبر کند شد؟

● طی یک‌ماه گذشته و به‌ویژه در تعطیلات نوروز، دسترسی به وایبر با کندی‌ها و اختلالاتی همراه بود به‌گونه‌ای که در موارد متعدد ارسال فایل‌های تصویری از طریق این شبکه به امری دشوار و گاه حتی غیرممکن تبدیل شد. علاوه‌بر این، در زمینه ارسال متن هم گاهی اختلالات و سختی‌های متعددی بر سر راه کاربران این شبکه ایجاد شده است به‌طوری که در تعطیلات پایان هفته گذشته پیام‌های این نرم‌افزار به‌طورکلی ارسال نشده با ساعت‌ها تأخیر جابه‌جا می‌شدند. اما اینکه چه دلیلی باعث کندی این شبکه در ایران شده، موضوعی است که طی روزهای گذشته مورد توجه رسانه‌ها و حتی مدیران این حوزه قرار گرفته است. این اختلالات که حالت عمومی داشته، برای تمام کاربران فارغ از اینکه از اپراتورهای موبایل یا ADSL و... سرویس می‌گیرند، وجود داشته و براین‌اساس، نمی‌توان موضوع را به گردن اپراتورها یا شرکت‌های ارائه‌کننده اینترنت انداخت باین‌حال، تاکنون شرکت ارتباطات زیرساخت که متولی دولتی بخش زیرساخت‌های ارتباطی کشور به حساب می‌آید نیز هیچ توضیحی در این زمینه منتشر نکرده است. اما با توجه به اینکه حجم این اختلالات پس از دعوت وزیر ارتباطات به مجلس به شکل قابل‌توجهی افزایش یافت، گاهی این تصور وجود داشت که ممکن است این مسئله به دلیل برخی انتقادها از ارائه اینترنت بهن‌باند موبایل بدون تصویب پیوست فرهنگی رخ داده باشد؛ به گزارش ایسنا، موضوعی که محمدرضا فریقی‌زاد، مدیرکل روابطعمومی وزارت ارتباطات، آن را تکذیب و بیان می‌کند: وزارت ارتباطات هیچ‌گونه محدودیتی برای فعالیت نرم‌افزارهای موبایلی کشور در نظر نگرفته است. نکته دیگر آنکه جندی پیش معاون وزیر ارتباطات از لزوم قانون‌گذاری درخصوص شبکه‌های اجتماعی موبایل خبر داده و یادآور شده بود سازمان تنظیم مقررات ارتباطات در نظر دارد در نیمه دوم اسمال در این حوزه قوانینی مصوب کند تا به واسطه فعالیت این شبکه‌ها، درآمدها و طرح‌های تجاری اپراتورهای موبایل در معرض خطر قرار نگرفته و با ضروریان همراه نشود. محمود واعظی، وزیر ارتباطات، گفته بود: به‌طور مشخص ما در وزارت ارتباطات فعلا برنامه‌ای برای محدودیت فعالیت شبکه‌های اجتماعی موبایلی نداریم و قطعاً زمانی این موضوع را اعلام خواهیم کرد که جایگزین‌های مناسبی برای این شبکه‌ها در داخل کشور ایجاد شده باشد.

www.Darolekram.com

sms:500012882

موسسه فرهنگی دارالاکرام

حمایت از تحصیل کودکان و نوجوانان

شماره ثبت: ۱۳۵۴۲ تاسیس: ۱۳۸۰

تحصیل حق همه کودکان است.

با پرداخت ماهیانه مبلغی اندک، به جمع حامیان تحصیلی کودکان بی سرپرست پیوندیم.

دفتر مرکزی تهران: شهرک غرب (قدس) بلوار فرحزادی
نرسیده به چهارراه دریا، خیابان صفا، پلاک ۷۳

شماره تماس: ۹-۸۸۵۶۱۸۳۶ (۰۲۱)

شعبه ۱: مشهد، ۶-۳۲۲۹۱۰۷۵ (۰۵۱)
شعبه ۲: قم، ۳۷۸۴۱۶۳۹ (۰۲۵)
شعبه ۳: شیراز، ۳۲۲۹۳۶۵۰ (۰۷۱)